
6
Mlnfit+rl$ da Educação

instituto Federal do Parara

PORTARIA N 1391 DE 03 DE .IULllO DE 2017

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que Ihe confere a Portada n' 030, de 09 de .janeiro
de 201 7, considerando o constante nos parágrafos lo:
3', 4', 5' e 6' do art. 10 da Lei n' 11.091.'05. çom a
alteração dada pelo amigo 44 da Lei 12.772/12, c
conforme o processo no 2341 1 .003375/2017-4 1 ,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissiona] para o níve] de Capaçitação

1)303, a partir de 09/05/20 17, ao ser\:odor .rosé WAGNER CREVELARO, matrícula SIAPb. n'

2117868, ocupante do cargo de Assistcntc em Administração, lotado na Pró-Reitoria de

Administração - PROAD, tendo em vista a apresentação dos Certificados abaixo relacionados,

totalizando 141(cento e quarenta e uma) horas

11. 0 mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir de

09/1 1/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 21(vinte e uma) horas.

CURSO
EXPEDIÇÃO

PERÍODO
DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
noRAníA

30 horas
Básico em Orçamento

Público

Fundamentos da Lei

8112n0
Rede Nadonal de

Certilçadores

SIAFI - Sistema Integrado

de Administração
Financeira

ENAP
1 1/04/2017 a
08/05/2017

1 2/09/201 6 a
1 1/10e016

19©g/2016 a
28/09n016

08m5/2017

EsaF

FNEP

1 1/10e016 60 horas

28/09n016

ESAF
05/10n016 a
07/10n016

lula/2016

IWKC.{gT2MN-ARA
Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Victor fereira do Amaram,306-1arumâ, Curitíba. PR l CEP 82S30-23D - Brasill


